

PROTOKÓŁ Nr VII
z sesji Rady Gminy Siekierczyn odbytej 29 października 2024 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Siekierczyn

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kret o godzinie 16:30 otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych. Radna Urszula Piechota nieobecna na sesji. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji - *lista obecności radnych w załączeniu do niniejszego protokołu.*

W sesji udział wzięli zaproszeni goście: Wójt Gminy Dariusz Furdykoń, Skarbnik Gminy Marzena Palczyńska, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i sportu w Siekierczynie Paweł Czapliński, radny Rady Powiatu Lubańskiego Michał Szmigiel - *lista obecności gości w załączeniu do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że obrady sesji Rady Gminy Siekierczyn są nagrywane i udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Siekierczyn, zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Pełna treść informacji dotyczącej obowiązku informacyjnego wynikającego z art. 13 RODO znajduje się na stronie BIP-u. Głosowania odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

O terminie posiedzenia radni zostali poinformowani elektronicznie. Projekty uchwał i inne niezbędne materiały przesłano radnym wraz z zawiadomieniem o sesji na skrzynki poczty elektronicznej.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych bądź wójt zgłasza wnioski o zmianę porządku obrad VII sesji Rady Gminy Siekierczyn. Nie zgłoszono wniosków w tej sprawie, porządek obrad sesji Rady Gminy Siekierczyn przyjęto poprzez aklamację i przedstawiał się następująco;

1. Otwarcie obrad sesji, przywitanie uczestników i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołów z V i VI sesji Rady Gminy Siekierczyn.
3. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2023 r., po złożeniu ślubowania na radnego oraz pracowników Urzędu Gminy Siekierczyn.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siekierczyn – druk Nr 039;
 - b) zmiany budżetu Gminy Siekierczyn na 2024 r. – druk Nr 040;
5. Interpelacje, zapytania radnych i odpowiedzi.
6. Informacja Wójta Gminy Siekierczyn o pracy między sesjami.
7. Wnioski, oświadczenia, komunikaty i wolne głosy.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 2. Przyjęcie protokołów z V i VI sesji Rady Gminy Siekierczyn.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów z V i VI sesji Rady Gminy Siekierczyn. Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (14 głosów „za”) przyjęli protokół z V sesji Rady Gminy Siekierczyn. Następnie również w głosowaniu jawnym imiennym radni przyjęli jednogłośnie (14 głosów „za”) protokół z VI sesji Rady Gminy Siekierczyn. Protokoły z głosowań stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2023 r., po złożeniu ślubowania na radnego oraz pracowników Urzędu Gminy Siekierczyn.

Przewodniczący Rady Gminy Siekierczyn udzielił głosu Wójtowi Gminy Siekierczyn, który przedstawił informację na temat analizy oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Gminy za rok 2023. Informacja w załączeniu do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Siekierczyn przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych radnych za rok 2023; na zakończenie VIII kadencji i rozpoczęcie IX

kadencji Rady Gminy Siekierczyn. Informacja w załączeniu do protokołu.

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siekierczyn – druk Nr 039;

Projekt uchwały zawarty w druku Nr 039 pod obrady sesji wnosi Wójt Gminy. Projekt uchwały w imieniu Wójta Gminy omówiła Pani Marzena Palczyńska – Skarbnik Gminy Siekierczyn. Radni nie podjęli w tym temacie dyskusji.

Komisja Finansowo-Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. Opinia w załączeniu do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kret poinformował radnych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierczyn wynosi 15 radnych. W obradach bieżącej sesji uczestniczy 14 radnych. Po czym poddał pod głosowanie projekt uchwały zawarty w druku nr 039. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 głosów „za”) podjęli uchwałę Nr VII/38/24 Rady Gminy Siekierczyn w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siekierczyn. Protokół z głosowania oraz podjęta uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie:

b) zmiany budżetu Gminy Siekierczyn na 2024 r. – druk Nr 040;

Projekt uchwały zawarty w druku Nr 040 pod obrady sesji wnosi Wójt Gminy. Projekt uchwały w imieniu Wójta Gminy omówiła Pani M. Palczyńska – Skarbnik Gminy Siekierczyn. Radni nie podjęli w tym temacie dyskusji.

Komisja Finansowo-Gospodarcza niniejszy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Opinia w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kret poinformował radnych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierczyn wynosi 15 radnych. W obradach bieżącej sesji uczestniczy 14 radnych. Po czym poddał pod głosowanie projekt uchwały zawarty w druku nr 040. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie (12 głosów „za”) podjęli uchwałę Nr VII/39/24 Rady Gminy Siekierczyn w sprawie zmiany budżetu Gminy Siekierczyn na rok 2024. Protokół z głosowania oraz podjęta uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad.5. Interpelacje, zapytania radnych i odpowiedzi.

Przewodniczący Rady Gminy P. Kret poinformował radnych oraz gości, że w okresie między sesjami oraz na sesji nie wpłynęła żadna interpelacja ani zapytanie.

W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym, że zgodnie art. 24 ustawy o samorządzie gminnym interpelacje i zapytania składa się na piśmie do Wójta Gminy za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy.

Ad. 6. Informacja Wójta Gminy Siekierczyn o pracy między sesjami.

Wójt Gminy Siekierczyn złożył informację o pracy między sesjami. Informacja w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Wnioski, oświadczenia, komunikaty i wolne głosy.

W punkcie tym głosu udzielono radnemu Rady Powiatu Lubańskiego Panu Michałowi Szmigiel, który poruszył problem publicznego transportu, a mianowicie połączeń autobusowych pomiędzy miejscowościami: Siekierczyn – Lubań. Obecnie trwają prace nad opracowaniem nowego grafiku, który będzie obowiązywał od 2025 roku. Chodzi o to, aby poprzeć go w kwestii modyfikacji propozycji kursów autobusowych na tej trasie. Głównie chodzi tu o osoby starsze i młodzież szkolną, która dojeżdża do średnich szkół. Radni wstępnie wyrazili zgodę na zajęcie się tą sprawą przez radnego powiatowego. Szczegóły będą omówione po przedstawieniu konkretnych propozycji.

Radna Elżbieta Kolkievicz – wystąpiła z prośbą o przejście dla pieszych na ulicy Lipowej (drodze powiatowej) w okolicy Osiedlowego Domu Kultury oraz postawienie znaku z lizakiem – uwaga dzieci;

Radna Zofia Kruczyk – zgłosiła, że w Wesołówce kierowca autobusu swój kurs kończy i zaczyna od krzyża, nie dojeżdża do przystanku;

Radna Danuta Jaworowska – zapytała na jakim etapie jest remont drogi w Wyrębie; prosi o

wyrównanie poboczy drogi i wypełnienie ubytków w drodze;
Radny Tadeusz Słabicki – wystąpił z prośbą, aby: podjąć działania w zakresie połączenie komunikacyjnego na trasie Rudzica – Zgorzelec; dokonać wycinki starych drzew przydrożnych; uzupełnić grysem pobocze drogi w Rudzicy koło świetlicy, wyciąć krzaki wzdłuż drogi od granicy powiatu w stronę Mikułowej; zrobić przejście dla pieszych przy kościele lub dawnej szkole.

Radna Ewa Marcinów – zgłosiła konieczność wybudowania chodnika dla pieszych na odcinku drogi, tj. łącznik między Gminą Siekierczyn a Miastem Lubań; poruszyła problem wywozu śmieci – dużych gabarytów, może chociaż 1 raz w roku; zgłosiła konieczność zamontowania kratki ściekowej i odpływu na nowo-wybudowanym moście w Zarębie, ul. Zielona – podczas deszczów na moście stoi woda „po kostki”..

Częścią zgłoszonych problemów radny powiatowy zobowiązał się zająć. Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na problemy dotyczące bezpośrednio gminy.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Siekierczyn poinformował zebranych, że kolejna - VIII sesja Rady Gminy Siekierczyn zgodnie z planem pracy Rady Gminy zaplanowana jest na 26 listopada 2024 r. Porządek obrad sesji zgodny z planem pracy Rady Gminy Siekierczyn.

Ad. 13. Zamknięcie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kret zamknął obrady VII sesji Rady Gminy Siekierczyn. Obrady sesji zakończono o godz..18:00.

Na tym zakończono protokół.

Protokołowała : Ewa Rozińska.

Protokół zatwierdzony na sesji Rady Gminy Siekierczyn w dniu 2024 r.

